



Seminarium pt.: "Swoboda przepływu pracowników i prawo pracy w kontekście zmian po brexicie"

14 listopada br. PARP zaprasza na seminarium pt.: "Swoboda przepływu pracowników i prawo pracy w kontekście zmian po brexicie", którego celem jest omówienie najważniejszych zagadnień związanych z pracą i zatrudnieniem obywateli polskich w Wielkiej Brytanii oraz obywateli brytyjskich w Polsce w kontekście zmian po brexicie. Udział w seminarium jest bezpłatny. Więcej na stronie Agencji.

Źródło: [PARP](#), 04.11.2019

PRAWO



Ustawy z podpisem Prezydenta RP

5 listopada br. Prezydent RP podpisał 12 ustaw, w tym:

- ustawę z dnia 16 października 2019 r. o rozstrzyganiu sporów dotyczących podwójnego opodatkowania oraz zawieraniu uprzednich porozumień cenowych, która implementuje do polskiego porządku prawnego rozwiązania przewidziane w dyrektywie Rady (UE) 2017/1852 z dnia 10 października 2017 r. w sprawie mechanizmów rozstrzygania sporów dotyczących podwójnego opodatkowania w Unii Europejskiej (Dz. U. UE. L. z 2017 r. Nr 265, str. 1). Celem regulacji wprowadzanych na podstawie dyrektywy jest zapewnienie podatnikowi ochrony wobec możliwości powstania problemu podwójnego lub wielokrotnego opodatkowania na gruncie działalności prowadzonej w dwóch lub większej liczbie państw członkowskich;
- ustawę z dnia 16 października 2019 r. o zmianie ustawy – Prawo własności przemysłowej. Nowelizacja ma na celu wyeliminowanie błędów w zakresie implementacji dyrektywy 2004/48/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z 29 kwietnia 2004 r. w sprawie egzekwowania praw własności intelektualnej; dostosowania do Konwencji o udzielaniu patentów europejskich, sporządzonej w Monachium w dniu 05 października 1973 r. i Układu o współpracy patentowej, sporządzonej w Waszyngtonie w dniu 19 czerwca 1970 r. W szczególności dostosowuje przesłanki uzyskania na wynalazek ochrony patentowej i wprowadza prawo do ograniczenia patentu przez zmianę zastrzeżeń patentowych.

Źródło: [Prezydent](#), 06.11.2019



Nowe mechanizmy polityki rozwoju

6 listopada br. Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw. Nowelizacja zakłada uporządkowanie i uspołnienie systemu planowania strategicznego w celu zwiększenia efektywności programowania i realizacji rządowych strategii, polityk oraz programów – zgodnie ze Strategią na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.). Podstawowym dokumentem strategicznym odnoszącym się do rozwoju kraju będzie średniookresowa strategia rozwoju kraju (łącząca aspekty społeczne, gospodarcze i przestrzenne).

Źródło: [Premier](#), 06.11.2019, [MliR](#), 6.11.2019



Rozwój gospodarczy wygrywa z ochroną prywatności

Institucje europejskie, dotąd restrykcyjne w kwestii ochrony danych osobowych, zaczynają zmieniać linię orzecznictwą. Przykładem może być wyrok Europejskiego Trybunału Praw Człowieka z 21 października br., który przesądza, że przedsiębiorca ma prawo korzystać z ukrytego monitoringu wizyjnego, o ile istnieje podejrzenie poważnych naruszeń na jego szkodę. O liberalizacji podejścia do kwestii przetwarzania danych

świadczy również m.in. przyjęcie w kwietniu br. dyrektywy o otwartych danych i ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego. Komentarze eksperta w artykule PB.

Źródło: [PulsBiznesu](#), 03.11.2019

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ



Prognozy PKB

W ocenie MPiT wzrost PKB Polski w br. powinien wynieść powyżej poziomu 4% r/r, czemu sprzyjać będzie głównie popyt krajowy. Podobnie prognozują KE (4,1%) i Bank Światowy (4,3%). Według prognozy Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju polski, PKB Polski wzrośnie w 2019 r. o 3,9% r/r. Wzrost PKB w całej UE w latach 2019-2021 powinien wynieść 1,4%.

Źródło: [MPiT](#), 07.11.2019



Coraz większa otwartość polskiej gospodarki

Tempo wzrostu polskiego eksportu od lat znacząco przewyższa przyrost eksportu w skali globalnej. W latach 2010-2018 sprzedaż polskich towarów i usług za granicę (w ujęciu dolarowym) zwiększyła się o blisko 70% (vs 33% w skali świata). W 2018 r. udział eksportu z Polski w eksporcie globalnym wyniósł 1,3%, czyli o 0,3 p.p. więcej niż w 2010 r. Polski eksport trafia do coraz większej liczby krajów. Wiodące pod tym względem kierunki to ciągle głównie państwa UE.

Źródło: [MPiT](#), 07.11.2019



Eurostat: wzrosła sprzedaż detaliczna w UE

Według najnowszych danych Eurostatu we wrześniu br. sprzedaż detaliczna w krajach UE-28 wzrosła o 3,2%, a w strefie euro o 3,1% (r/r). Oznacza to przyspieszenie o 0,4 p.p. wobec odczytu z sierpnia i powrót do wyników z pierwszej połowy roku. Najwyższy wzrost odnotowano w Rumunii (7%) i na Węgrzech (5,8%). Polska plasuje się na 5. miejscu z wynikiem 5%.

Źródło: [MPiT](#), 06.11.2019



Znaczne pogorszenie nastrojów w przemyśle

Gdyby wyniki badania PMI (Purchasing Managers' Index) przekładały się na rzeczywiste dane, to w sektorze przemysłowym mielibyśmy recesję. Indeks PMI spadł w październiku do 45,6 pkt (50 pkt stanowi granicę między ekspansją i spadkiem aktywności przemysłu). To najmniej od czerwca 2009 r. czyli czasów szalejącego kryzysu finansowego, który wepchnął wiele gospodarek w recesję. Październikowy spadek nastrojów nie potwierdza się w innych badaniach koniunktury.

Źródło: [GazetaPrawna](#), 05.11.2019, [bankier.pl](#), 05.11.2019



Niechciany efekt zakazu handlu w niedzielę

Według najnowszego raportu GUS "[Rynek wewnętrzny 2018](#)", w pierwszym roku obowiązywania przepisów wyłączających większość sklepów z możliwości handlu w niedzielę, ubyło aż 15,2 tys. punktów handlowych. Wraz z nimi rozwiązało się w ubiegłym roku 14,2 tys. małych firm handlu detalicznego – głównie tych, które miały jeden lub dwa sklepy. Sklepiki osiedlowe nie wytrzymują konkurencji z Żabkami, dyskontami, stacjami paliw i e-commerce.

Źródło: [money.pl](#), 04.11.2019

INNOWACYJNOŚĆ



Cyfrowa transformacja wchłonie połowę budżetów ICT

Bezpośrednie inwestycje związane z transformacją cyfrową rosną na świecie przeciętnie o 17,5% r/r i oczekuje się, że w latach 2020–2023 zbliżą się do 7,4 bln dolarów. International Data Corporation (IDC)

prognozuje, że za 4 lata przekroczą 50% nakładów na ICT wobec 36% w 2019 r. Największy wzrost jest przewidywany w zakresie przetwarzania danych i analityki. Według prognozy IDC, w 2024 r. firmy oparte na AI będą reagować na potrzeby klientów, partnerów, konkurencję i wymagania regulacyjne o 50% szybciej niż podmioty, które nie korzystają z rozwiązań sztucznej inteligencji.

Źródło: [CRN](#), 5.11.2019



Rewolucyjny system wychwytywania CO2

Naukowcy z MIT opracowali oszczędne i wyjątkowo sprawne urządzenie wychwytyjące dwutlenek węgla nawet przy niewielkich stężeniach (ok. 400 ppm - cząstek na milion). Zaprezentowane urządzenie w zasadzie jest dużą, specjalistyczną baterią, która pochłania CO2, kiedy się ładuje i uwalnia w czasie rozładowywania. Wynalazek został opisany na łamach pisma „Energy and Environmental Science”.

Źródło: [naukawpolsce.pl](#), 07.11.2019



LG opatentowało elastyczny, rozkładany telewizor

Zatwierdzono wniosek patentowy na „odbiornik telewizyjny z elastycznym wyświetlaczem” złożony przez LG. Rozkładany telewizor LG dzieli się na 6 równych części i można go złożyć w harmonijkę. Po bokach znajduje się rama, która chroni wszystkie elementy po złożeniu. LG Signature OLED R to przełom konstrukcyjny, którego w branży RTV od dawna nie było.

Źródło: [chip.pl](#), 05.11.2019



Oficjalne rozpoczęcie prac nad siecią 6G

Chiny zaczęły prace nad technologią 6G, choć wdrażanie technologii 5G jest wciąż na bardzo wstępnym etapie - pierwszym krajem, który wprowadził pełny, komercyjny dostęp do sieci 5G była Korea Południowa i stało się to na początku 2019 r. Większość ludzi na całym świecie nadal korzysta z sieci 4G.

Źródło: [businessinsider.com.pl](#), 07.11.2019

ZASOBY LUDZKIE I KOMPETENCJE PRZEDSIĘBIORSTW



Bezrobocie w październiku 2019

Szacowana przez MRPiPS stopa bezrobocia rejestrowanego wyniosła w październiku br. 5,1%, tyle samo co miesiąc wcześniej. Jak wynika ze wstępnych danych MRPiPS, pod koniec miesiąca w Polsce było 841,9 tys. bezrobotnych czyli 9,3 tys. osób mniej niż we wrześniu br. (spadek o 1,1%) i o 95,5 tys. mniej niż przed rokiem (spadek o 10,2%). Spadek liczby bezrobotnych odnotowano w 14 województwach. Najniższa stopa bezrobocia (2,8%) utrzymuje się w woj. wielkopolskim, a najwyższa – w warmińsko-mazurskim (8,6%).

Źródło: [MRPiPS](#), 7.11.2019



Polskie firmy bez planu na pracownika

Adaptacja nowej osoby w firmie jest niezwykle ważna i jej znaczenie dostrzega coraz więcej polskich pracodawców – już 66% firm przeprowadza proces onboardingu (24% tego nie robi, a 10% – nie wie o takim programie). Niestety, na ogół na tym kończy się aktywność firm wobec pracownika. Z raportu [Rynek Pracy 360°](#) Grupy Progres wynika, że aż w 63% firm nie stosuje polityki planowania ścieżki kariery pracownika, a jeżeli zapewniają możliwość rozwoju, warunkują to często podpisaniem tzw. „lojalki” (58%).

Źródło: [ccnews.pl](#), 4.11.2019

Źródło: [businessinsider.pl](#), 02.11.2019



Biura najbliższej przyszłości

Infuture Hatałska Foresight Institute oraz firma Skanska opublikowały drugi raport na temat biurowców przyszłości („[Future of Office Spaces](#)”). Zgodnie z najnowszymi trendami, powierzchnie biurowe mają upodobać się do wnętrz domowych i zapewniać pracującym najwyższy komfort (trend human-centric office). Funkcjonowanie będą ułatwiać inteligentne technologie (bazujące m.in. na rozwiązaniach AI, IoT,

VR, AR, beaconach czy biometrii). Będą tonąć w roślinności, dowodząc odpowiedzialności ekologicznej deweloperów i właścicieli. Inny trend w budownictwie biurowym wiąże się z umieszczaniem przestrzeni biurowych w środowisku wielofunkcyjnym, gdzie w najbliższym otoczeniu miejsca pracy znajdują się punkty handlowe i usługowe, budynki mieszkalne. Najmniej popularnym trendem jest nawiązywanie do lokalnej kultury. Odpowiednio przygotowane miejsca pracy mają zwiększyć efektywność pracujących.

Źródło: [PulsBiznesu](#), 05.11.2019, [infuture.institute](#)



Skrócenie tygodnia do 4 dni okazało się sukcesem

W sierpniu br. w ramach eksperymentu Microsoft Japan wprowadził wszystkie piątki wolne od pracy i płatne. Skutkiem eksperymentalnego skrócenia tygodnia pracy był m.in. 40-procentowy wzrost wydajności w porównaniu z tym samym miesiącem poprzedniego roku i 23-procentowy spadek zużycia energii elektrycznej. Microsoft Japan zamierza w zimie przeprowadzić kolejny eksperyment.

Źródło: [PulsBiznesu](#), 04.11.2019

INWESTYCJE



Fundusz Trójmorza wesprze infrastrukturę w regionie

Fundusz Trójmorza chce angażować się w strategiczne inwestycje infrastrukturalne dla Europy Środkowo-Wschodniej. Według wstępnych założeń będzie dysponował środkami rzędu 3–5 mld euro, a wyboru inwestycji dokonają niezależni eksperci zarządzający funduszem. Przedsięwzięcia, o charakterze komercyjnym, mają zmniejszyć dystans dzielący region Trójmorza od regionów Europy Zachodniej i pobudzić lokalne gospodarki, co w przyszłości pozytywnie przełoży się na rozwój biznesu. Na liście priorytetowych inwestycji infrastrukturalnych, przyjętych przez kraje Trójmorza, figuruje rozbudowa cyfrowej infrastruktury transgranicznej.

Źródło: [PulsBiznesu](#), 05.11.2019